
iiiiiiiiiwiiiniwiiiiiwi 
MMB2017000000436 

41Í 
Rada města Brna 

ZM7/2296 

Z7/27 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané 11. 4. 2017 

Název: 
Návrh Dodatku č. 2 k Dohodě o spolupráci č. 43 08 9 003. 

uzavřené s Povodím Moravy, s.p. 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh Dodatku č. 2 k Dohodě o spolupráci č. 43 08 9 003 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvalu je Dodatek č. 2 kDohodě o spolupráci č. 
Moravy, s.p., který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

43 08 9 003, uzavřené s Povodím 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Radě města Brna bude materiál předložen na její schůzi konané dne 4. 4. 2017. 

Zpracoval: 

OVLHZ MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 

AÍ 
A\H 



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno uzavřelo v roce 2008 s Povodím Moravy, s.p., Dohodu o spolupráci 
při realizaci projektu „Realizace opatření na Brněnské údolní nádrži" (čištění Brněnské 
přehrady). V roce 2013 byl uzavřen Dodatek č. 1, kterým byla spolupráce prodloužena 
do 31. 12. 2017, a to na realizaci následných opatření navazujících na tento projekt. 

Na základě výše uvedeného projektu a následných opatření jsou realizována konkrétní 
opatření vedoucí ke zlepšení kvality vody, a to aerace (provzdušňování) vodního sloupce, 
srážení fosforu na přítoku, odstraňování biomasy z hladiny, monitoring kvality vody 
a sledování zdravotního stavu vodních živočichů. 
Ze zhodnocení dosavadních výsledků projektu vyplývá, že po dobu realizace opatření nebyly 
zaznamenány žádné negativní vlivy opatření na zdravotní stav vodních živočichů, Krajskou 
hygienickou stanicí Jmk nebyl vyhlášen zákaz koupání a během vegetační sezóny je plně 
využívána rekreační funkce přehrady a jejího okolí. 

Díky tomu se Brněnská přehrada stala vyhledávanou rekreační oblastí a jsou zde budovány 
nové rekreační prvky jako nové sprchy, WC, převlékárny, herní prvky (např. betonových 
stolů pro stolní tenis, venkovních posilovačích strojů, venkovních zapuštěných trampolín, 
lanových překážek, hřiště pro petanque ad.), grilovací místa a v současné době se připravuje 
realizace plovoucího mola. 

Za účelem udržení tohoto žádoucího stavu bylo s Povodím Moravy, s.p., dohodnuto 
zpracování studie s názvem „VD Brno - vyhodnocení účinnosti opatření a návrhy 
k udržitelnosti kvality vody" a prodloužení spolupráce (podle Dohody o spolupráci, viz výše) 
do roku 2018. 

Jak vyplývá již z názvu studie, jejím cílem je nejen vyhodnocení provedených opatření 
z hlediska účinnosti, provozní spolehlivosti a ekonomické efektivnosti, ale také navržení 
provozní a nákladové optimalizace všech opatření tak, aby jejich provoz byl ekonomicky 
udržitelný při zajištění dostatečné kvality vody pro plnění všech funkcí Brněnské přehrady. 

Spolupráce při zpracování této studie byla dohodnuta tak, že Povodí Moravy, s.p., zajistí její 
zpracování a statutární město Brno uhradí náklady na toto zpracování max. do výše 2 mil. Kč, 
přičemž pro rok 2017 je plánován 1.250 tis. Kč, pro rok 2018 pak 750 tis. Kč. 

Komise životního prostředí RMB na svém zasedání konaném dne 29. 3. 2017 materiál 
projednala. 
Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 0-se zdržel/11 členů. 
Usnesení bylo přijato. 

hl
as

ov
án

í 

pro 

proti 

zdržel se 

nepřítomen 

B
er

an
 V

ít,
 I

ng
. 

X 

F
ra

nc
 A

ri
st

id
, 

m
gr

. 

X 

H
ol

la
n 

Ja
n,

 R
N

D
r.

, 
P

hD
. 

X 

H
rá

če
k 

Ji
ří

 

X 

L
ed

vi
na

 P
et

r,
 M

gr
. 

In
g.

. 

X 

O
liv

a 
Ji

ří
, J

U
D

r.
 

X 

O
w

ei
s 

N
as

er
, 

In
g.

, 
P

hD
. 

X 

S
ed

lá
če

k 
M

ir
os

la
v,

 
R

N
D

r 

X 

T
yr

al
ík

 P
av

el
, 

In
g.

 

X 

V
iž

ď
a 

Fr
an

tiš
ek

, 
do

c.
 R

N
D

r.
, 

P
hD

. 

X 

V
la

ší
n 

M
oj

m
ír

, 
R

N
D

r.
 

X 

iih 



bude přílohou usneseni 

č. smlouvy 
Dodatek č. 2 

k Dohodě o spolupráci 
č. 43 08 9 003 

1. Statutární město Brno 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 602 00 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
IČ: 44992785, DIČ: CZ44992785 
kontaktní osoba: JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství 

a zemědělství MMB 

2. Povodí Moravy, s.p. 
se sídlem Dřevařská 11, 601 75 Brno 
zastoupené MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČ: 70890013, DIČ: CZ70890013 
kontaktní osoba: Dr. Ing. Antonín Tůma, ředitel pro správu povodí 

uzavírají tento Dodatek č. 2 k Dohodě o spolupráci: 

I. 

Dohoda o spolupráci č. 43 08 9 003, uzavřená dne 30. 10. 2008 mezi statutárním městem 
Brnem a Povodím Moravy, s.p., se mění takto: 

1. V čl. II se stávající text označuje jako odstavec 1 a vkládá se nový odstavec 2, který zní: 
„Předmětem této dohody je dále spolupráce při zpracování studie s názvem „VD Brno -
vyhodnocení účinnosti opatření a návrhy k udržitelnosti kvality vody" (dále jen „studie") 
v letech 2017-2018." 

2. V čl. III. se vkládá nový odstavec 9, který zní: 
„Povodí Moravy, s.p., zajistí zpracování studie. Statutární město Brno uhradí náklady 
na její zpracování maximálně do výše 2.000.000,- Kč (slovy: dvamiliónykorunčeských). 

II. 

1. Všechna ostatní ustanovení dohody o spolupráci č. 43 08 9 003, která nejsou tímto 
dodatkem dotčena, zůstávají i nadále v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží 2 stejnopisy. 

3/* 



3. Smluvní strany prohlašující, že dodatek prostudovaly, jeho obsahu beze zbytku 
porozuměly a že jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. 

4. Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z7/... zasedání konaném 
dne 11. 4. 2017. 

V Brně dne V Brně dne 

Statutární město Brno Povodí Moravy, s.p. 
zastoupené primátorem zastoupené generálním ředitelem 
Ing. Petrem Vokřálem MVDr. Václavem Gargulákem 

klk 


